
                                                                                                                                                              
D.R.S. n._134_Serv. 8°/S.G. 

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
P r e s i d e n z a

SEGRETERIA GENERALE

SERVIZIO 8° -  FORNITURE BENI E SERVIZI 
 CONTRATTI E GESTIONE  AMMINISTRATIVA LL.PP. 

ATTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLEANS E SITI PRESIDENZIALI 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  Testo  Unico  sull'ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale 
approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA  la l. r. 8 luglio 1977 n. 47 - Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;    
VISTO il d. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163  e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19  –  Norme  per  la  riorganizzazione  dei  dipartimenti 
regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 – Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;
VISTA la L.R. 12 luglio 2011, n. 12 – Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed 
integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTA la L.R. 17 marzo 2016 n. 4 – Bilancio di previsione della Regione siciliana per l'esercizio 
finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018;
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 76 del 22/03/2016, “Legge di stabilità 
regionale  2016 e  Bilancio  di  previsione  2016 -  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118, 
Allegato 4/1 - 9.2 - Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per 
l'anno 2016”;

VISTO il D. P.Reg. del 18 gennaio 2013 n. 6 - Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R.  
16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali di 
cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009 n. 12 e ss. mm. ii.;
VISTO il D. S. G. n. 63/Area 1^ S. G. con il quale viene definito, con decorrenza dal 1° marzo 
2013,  l'assetto  organizzativo  della  Segreteria  generale  comprensivo  di  unità  di  staff  ed  unità 
operative;
VISTO il D.S.G. n. 362/Area 1^/S.G. /2013 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo Messina 
l’incarico di Dirigente del Servizio 8°/S.G. prorogato con L.R. n. 3 del 17/03/2016; 
CONSIDERATO  che  il  servizio  di  conduzione,  manutenzione  ordinaria  e  controllo  degli 
impianti elevatori in uso presso la sede della Presidenza della regione piazza Indipendenza, 21; 
andrà a scadere il 31/05/2016;
RITENUTO necessario procedere, ad affidare per anni tre a decorrere dal 01/06/2016  il  servizio 
di conduzione, manutenzione ordinaria e controllo degli impianti elevatori in uso presso la sede 
della Presidenza della Regione piazza Indipendenza, 21 per una spesa presunta € 16.920,00  oltre 
IVA; 
RITENUTO pertanto di procedere alla predetta acquisizione mediante il ricorso alla procedura di 
affidamento in economia ai sensi dell'art. 125 del d.lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii.;



PRESO ATTO che ai sensi dell'art. 1 del D.L. 95/2012  convertito con L. 135 del 12/08/2012, 
per le forniture di beni e servizi  di importo inferiore alla soglia comunitaria vige l'obbligo di 
acquistare attraverso le Convenzioni, i sistemi telematici di negoziazione sul mercato elettronico e 
sul sistema dinamico di acquisizione messi a disposizione da CONSIP e dalle altre centrali di 
committenza; 
VISTA  la nota prot. n.18698 del 14/04/2016 con la quale il responsabile del procedimento, in 
relazione al servizio di che trattasi, ha verificato che:

 la centrale di committenza per la Regione siciliana non è operante;
 non risultano, al momento convenzioni attive stipulate da Consip SpA, relative al servizio 

in oggetto;
 il servizio è nel catalogo del mercato elettronico, nell'ambito dell'iniziativa “Elevatori 105 

servizio di manutenzione degli impianti elevatori”.
RITENUTO  pertanto procedere all'affidamento del servizio di pulizia mediante il ricorso alla 
procedura di affidamento in economia ai sensi dell'art. 125 del d.lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii. a 
seguito di individuazione di ditte iscritte  all'albo unico fornitori  della  Regione Siciliana e già 
accreditate sul MEPA , da invitare alla procedura negoziata che sarà svolta in modalità telematica 
attraverso il sistema della Consip SpA;
CONSIDERATO  che  ai  fini  dell'acquisizione  del  servizio  di  che  trattasi  è  stata  redatta  la 
seguente documentazione di gara che sarà allegata all'interno della RdO:

 Relazione tecnica; - Allegato “A”
 Capitolato  speciale  d'appalto  –  Allegato“B”  (le  cui  disposizioni  da  intendersi  come 

aggiuntive e, ove in contrasto, prevalenti rispetto al capitolato tecnico e alle condizioni 
generali, così come previsto dalle Regole del MEPA-CONSIP);

 DUVRI Preventivo - Allegato “C”;
 Schema di contratto;

D E C R E T A
                                                                        Art. 1 

Per le motivazioni di cui in premessa, si determina di procedere all'affidamento per anni tre del 
servizio di conduzione, manutenzione ordinaria e controllo degli impianti elevatori in uso presso 
la sede della Presidenza della Regione piazza Indipendenza, 21;

                                                                        Art. 2

Per il suddetto affidamento si dovrà procedere mediante il ricorso alla procedura di affidamento in 
economia ai sensi dell'art. 125 del d.lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii. in modalità telematica con ricorso 
al MEPA della Consip e con invito a ditte iscritte all'albo unico fornitori della Regione siciliana e 
già accreditate sul sistema;                           

Art. 3

L'importo presunto del suddetto affidamento di € 20642,40 IVA compresa graverà sul capitolo 
132304 del bilancio della Regione Siciliana esercizi finanziari 2016/2018.

   Art. 4
Il contratto da stipularsi mediante scrittura privata, avrà per oggetto “Servizio  di  conduzione, 
manutenzione ordinaria e controllo degli impianti elevatori in uso presso la sede della Presidenza 
della Regione piazza Indipendenza, 21.
                 
Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Segreteria generale ai sensi dell'art. 68 
della L.R. 12/08/2014 n. 21.    

                                                                       
Palermo, 18/04/2016

                      
f.to  Il Dirigente di Servizio

              ing. Paolo Messina 


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
	VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;

